
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il bando “DocUp 2000/2006 Misura 3.1 tutela delle risorse ambientali – Azione 3.1.2. gestione rifiuti – 
intervento 1a) prevenzione della formazione e riduzione della quantità dei rifiuti mediante sostegno ed iniziative 
dirette a promuovere la minimizzazione dei rifiuti, il riutilizzo dei prodotti e l’impiego di beni a basso impatto 
ambientale – Attribuzione delle risorse e approvazione Bando di selezione” allegato A alla deliberazione della 
Giunta Regionale d’Abruzzo n.173 del 21/02/05, pubblicato sul B.U.R.A. speciale n.28 del 25/03/2005; 
 
Dato atto che questa Amministrazione intende accedere ai finanziamenti scaturenti da detto Bando anche in 
considerazione della congruenza con le precedenti azioni già adottate, ed in particolare l’approvazione del progetto 
preliminare e definitivo – Delibera di G.C. n.75 del 29/09/2004 – di opere varie di sistemazione, adeguamento e 
miglioramento, dislocate nel territorio comunale – VI lotto; 
 
Vista  la delibera di G.C. n. 51 del 27/05/2005, esecutiva come per legge, con cui veniva affidato l'incarico allo 
Studio Bona di Lanciano, con sede in via Petragnani n.8, della redazione del progetto preliminare, definitivo ed 
esecutivo e della documentazione relativa da allegarsi alla domanda di partecipazione del suddetto Bando; 
 
Visto che il Responsabile Unico del Procedimento ha ritenuto di riunire le fasi della progettazione definitiva ed 
esecutiva; 
 
Visto il verbale di validazione del progetto esecutivo redatto in data 14/06/2005; 
 
Visto il progetto predisposto dallo Studio Bona di Lanciano avente il seguente quadro economico: 

RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI 

Lavori a base d’asta € 33.840,53 

Oneri per la Sicurezza non compresi nei prezzi di stima e 
non soggetti a ribasso 

€ 1.015,00 

Totale lavori € 34.855,53 

Somme a disposizione dell’Amministrazione 

Imprevisti € 1.653,67 

Spese Generali (Progettazione, D. L., assistenza, contabilità) € 3.485,55 

Contributo integrativo € 104,57 

Articolo 18 Legge 109/94   € 697,11 

SOMMA € 5.940,90 

IVA sui lavori (10%) € 3.485,55 

IVA su Rilievi top., spese tecn., contr. integr. (20%)  € 718,02 

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 10.144,47 

TOTALE GENERALE € 45.000,00 

 
 Considerato che la copertura delle spese è garantita dal contributo regionale nella misura del 70% (settanta 
percento) dell’importo totale del progetto pari alla somma di € 45.000,00 ed a carico di codesta Amministrazione 
nella misura del 30% (trenta percento) dell’importo totale del progetto pari alla somma di € 13.500,00, da reperirsi 
tramite mutuo con la Cassa DD.PP.; 
 



Considerato che i luoghi interessati dagli interventi sono disponibili, in quanto di proprietà comunale e compatibili 
urbanisticamente in quanto già utilizzati come aree a verde pubblico; 
 
Viste le vigenti leggi in materia; 
 
Visto il Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Tecnico;  
 
Con voti unanimi; 
 

DELIBERA 

 
1) di approvare il progetto definitivo – esecutivo dei “lavori di recupero e valorizzazione di zone verdi per la 
realizzazione di parchi gioco ed aree attrezzate per il tempo libero” ed avente il seguente quadro economico: 
 

RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI 

Lavori a base d’asta € 33.840,53 

Oneri per la Sicurezza non compresi nei prezzi di stima e 
non soggetti a ribasso 

€ 1.015,00 

Totale lavori € 34.855,53 

Somme a disposizione dell’Amministrazione 

Imprevisti € 1.653,67 

Spese Generali (Progettazione, D. L., assistenza, contabilità) € 3.485,55 

Contributo integrativo € 104,57 

Articolo 18 Legge 109/94   € 697,11 

SOMMA € 5.940,90 

IVA sui lavori (10%) € 3.485,55 

IVA su Rilievi top., spese tecn., contr. integr. (20%)  € 718,02 

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 10.144,47 

TOTALE GENERALE € 45.000,00 

 

2) di impegnare codesta l’Amministrazione alla necessaria variazione di bilancio all’atto dell’assegnazione del 
finanziamento regionale per la cifra di € 13.500,00 a carico del Comune; 
 
3) di dare mandato al Responsabile del Procedimento di dare luogo a tutti gli adempimenti necessari onde 
partecipare al Bando Regionale di cui alla Deliberazione del G.R.A. n.173 del 21/02/05; 
 
4) di attribuire alla presente deliberazione il carattere di immediata esecutività ai sensi dell’art.134, IV comma, del 
Decreto Legislativo n.267/2000;  
 


